Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
de la Universidad Tecnolégica de San Luis Potosi

INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDOORES
No. UTSLP-002-2021

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En Rancho Nuevo, Soledad de Graciano Sanchez. S.L. P; siendo las 10:00 horas del dia 12 de marzo del afio
2021, dia y hora sefialados, para que tenga verificativo la JUNTA DE ACLARACIONES, de conformidad con el
calendario de actividades sefalado en las bases de la invitacion No. UTSLP-002-2021 para la Adquisicién de
‘Equipo Hardware Para Proyecto”; encontrandose presentes por la Universidad, los miembros del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y servicios, asi como el representante del Organo Interno de Control de los
Organismos Descentralizados de la SEGE Lic. José Manuel Carlos Ivan Paredes Garcia, personas que dan
legalidad a |a presente.

Para iniciar el acto la C.P. Ma. Isabel Silva Ramirez, Suplente del Presidente Ejecutivo del Comité de
Adquisiciones Arrendamientos y Servicios, menciona que se recibieron preguntas de los proveedores invitados
a las cuales se les da respuesta de la siguiente forma:

CONSULTORIA INTEGRAL EN SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES S.A. DEC.V

PREGUNTA 1.- En Partida 1, Pueden Dar detalle de qué tipo de configuracién es la que necesitan en el
servidor, y si también es instalacién de software.

RESPUESTA: En cuestion de configuracion no se requiere nada, la configuracién se llevara a cabo en la
UTSLP, y tampoco se requiere instalacién de algln software.

PREGUNTA 2.- En partida 2, ¢ Se requiere configuracién de equipo Fortigate 100E?, si es asi pueden por favor
dar detalle de lo que se requiere para definir el tipo de configuracion

RESPUESTA: Si se requiere la configuracion, pero aun no tenemos todos los datos para la configuracion, se
definiria el tipo de configuracién ya en la implementaciéon del desarrollo.

PREGUNTA 3.- En partida 3. Se solicita equipo Switch Cisco, Gestionando este equipo se encuentra en fin de
vida, ¢ Aceptan que cotice equipo sustituto?

RESPUESTA: Se acepta siempre y cuando el equipo sustituto cotizado sea una versién mas reciente de la
solicitada en la descripcién técnica de esta Invitacion.

No existiendo ofro asunto que tratar, se da por terminada esta junta declarando cerrada la presente acta siendo
las 10:20 horas del mismo dia de su inicio, sefialando a la vez que el viernes 19 de Marzo de los actuales en
punto de las 10:00 horas, se realizara el acto de presentacién y apertura de propuestas de las ofertas de los
proveedores que hayan sido recibidas antes de este acto; firmando al margen vy al calce los que en ella
intervinieron para su constancia legal, previa lectura de la misma.
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C.P. LEONOR RIVERA PEREZ
Presidente Honoraria del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Ser\ncms
De la Universidad Tecnoldgica de San Luis Potosi
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C.P. MARIA ISABEL SILVA RAMIREZ
Suplente del Presidente Ejecutivo del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios de la Universidad Tecnologica de San Luis Potosi
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LIC. JESSICA ANAHI GUTIERREZ CANSINO
Secretaria Ejecutiva del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios de la Universidad Tecnolégica de San Luis Potosi
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C.P. PATRICIA ELENA ROMO MARTINEZ
Encargada de Administracién y Finanzas
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ING. JUAN MAKUEL GO
Asesor Técnico

LIC. JOSE MANUEL CARL REDES GARCIA

Representante del Organo Interno de Control de los Organismos Descentralizados de la SEGE

“La participacion del Organo de Control tendra como propdsito constatar la celebracion de los actos o eventos,
por lo que no debera de entenderse bajo ninguna circunstancia que significa la validacién del mismo, quedando
a salvo sus facultades de revision y verificacion, antes, durante o con posterioridad a la reahzacnon de dicho

acto o evento”.

PROVEEDORES ASISTENTES

I'ﬂG FERNANDOG 1A GONZALEZ
LB Sistemas, S.A de\C.V.
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ING. JUAN GERARDQCTI)RTES QUINTERO
Inforsolutions
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LIC. JOSE LUIS DIAZ ZUNIGA
Transom México, S. de R.L. de C.V.

SR. RUBEN GUZMAN VAZQUEZ
Exposicion de Computadoras de San Luis, S.de R.L. de C.V.

LIC. ARACELI GUADALUPE M INEZ MARQUEZ
Administracion y Seérvicios Com: onales, S.A.de C.V.

f oo,

ING. ELIZABETH-RUIZ SANCHEZ
Consultoria Integral en Sistemas y Telecomunicaciones, S.A. de C.V







